
TARIFS GENERAUX DISTRICT CHARENTE MARITIME SAISON 2025/26

TARIFS GENERAUX
Saison       

2023/24

Saison      

2024/25

Saison      

2025/26

COTISATIONS

1ère Division 127 130 130

2ème Division 127 130 130

3ème Division 127 130 130

4ème Division 98 100 100

Féminines 69 70 70

Jeunes 60 70 70

Nouvelles Pratiques + Vétérans + Critérium à 8 17 17 17

Membre individuel 35 35 35

Arbitre honoraire 17 17 17

Droits d'Engagement

Chmpt 1ère div 88 100 100

Chmpt 2ème div 88 100 100

Chmpt 3ème div 88 100 100

Chmpt 4ème div 88 100 100

Critérium à 8 Seniors et vétérans 40 42 42

Chmpt Vétérans 88 100 100

Champt Féminines Seniors 42 45 45

Champt Féminines Jeunes 35 40 40

Cpe féminine Seniors Chte Maritime 35 40 40

Cpe féminine Jeunes Chte Maritime 30 35 35

Chmpt Futsal/senior District 40 40 40

Coupe Futsal senior 20 20 20

Coupe Futsal Jeunes 10 10 10

Challenge Futsal Seniors Pierre Biez 40 40 40

Challenge Charente Maritime 64 70 70

Challenge des réserves 64 70 70

Coupe Aristide Métayer 65 70 70

Coupe des Vétérans 64 70 70

Coupe et Champ Foot en marchant 40 40

Chmpt U18-U19 interdistrict 39 40 40

Chmpt U16-U17 64 65 65

Chmpt U14-U15 64 65 65

Chmpt U12-U13 à 8 42 45 45

Champ U8-U9 10€/équipe

Champ U6-U7 Gratuit

Chmpt U10-U11 37 40 40

Champ Fém U12F U13F U14F U15F à 8 42 45 45

Champ Fém  U14F U15F à 11 64 65 65

Champ Fém U16F U18F à 11 64 65 65

Foot diversifié U16-U17-U18 23 23 23

Foot diversifié U14-U15 23 23 23

Coupe René Cohade U16-U17-U18 40 40 40

Challenge Départemental U16-U17-U18 40 40 40

Coupe District U14-U15 40 40 40

Challenge Départemental U14-U15 40 40 40

Challenge Départemental U12-U13 40 40 40

Clubs

Bénévoles
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TARIFS GENERAUX DISTRICT CHARENTE MARITIME SAISON 2025/26

TARIFS GENERAUX
Saison       

2023/24

Saison      

2024/25

Saison      

2025/26

Provision Frais d'arbitrage

1ère Division 2400 2400 2400

2ème Division 2400 2400 2400

3ème Division 800 800 800

Recettes Coupes et Challenges seniors

Coupe Aristide Métayer

1er et 2ème tour 12 13 13

du 3ème au 1/16 finales 19 20 20

1/8 finales 34 34 34

¼ finales 45 45 45

1/2 finales 50 50 50

finales : voir règlement des Coupes

Challenge réserves et Charente Maritime

du 1er tour au 1/16ème finales 12 13 13

du 3ème au 1/16 finales 19 20 20

1/8 finales 27 28 28

¼ finales 36 38 38

1/2 finales 40 42 42

Coupe des Vétérans

Phase de Poule 13 13

1/4 de finale 38 38

1/2 finale 42 42

finales de toutes les coupes : voir règlement des Coupes

Forfaits

1ère Division 70 70 70

2ème Division 65 65 65

3ème Division 40 40 40

4ème Division 40 40 40

Critérium 10 10 10

Vétérans 30 30 30

Féminines 30 30 30

Jeunes (G et F) 20 20 50

Futsal  (senior et jeunes G+F) 30 30 35

Forfaits Coupes et challenges (seniors et jeunes G+F) 35 35 35

Forfaits coupes et challenges (à partir des 1/4 de finales seniors G+F) 100 100 100

Forfaits coupes et challenges (à partir des 1/4 de finales Jeunes G+F) 70 70 70

Forfait général 1ère div.(3ème forfait) 150 150 150

Forfait général 2ème div.(3ème forfait) 68 68 68

Forfait général 3ème-4ème div (3ème forfait) 60 60 60

Forfait général critérium (3ème forfait) 10 10 10

Forfait général jeunes-féminines-futsal (3ème forfait) 26 26 26

Forfait général vétérans (3ème forfait) 40 40 40

Droits Frais dossier Amendes

Frais constitution dossier (disciplinaire, litige, appel) 45 45 45

Discipline Suspension 1 ou 3 matchs 45 45 45

Discipline Suspension de 4 à 9 matchs 65 65 65 à 125

Discipline Suspension + 10 matchs 250 et +

LES SOMMES CI-DESSOUS SONT DOUBLEES  LORS DES 3 DERNIERES 

JOURNEES
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TARIFS GENERAUX DISTRICT CHARENTE MARITIME SAISON 2025/26

TARIFS GENERAUX
Saison       

2023/24

Saison      

2024/25

Saison      

2025/26

Discipline Suspension 1 à 2 mois 45 à 250

Discipline Suspension 3 à 6 mois 250 à 400

Discipline Suspension de 7 à 12 mois 450 à 550

Discipline Suspension + 1 an 750 et +

Discipline 1er avertissement 15 15 17

Discipline 2ème avertissement 20 20 20

Discipline 3ème avertissement ou récidive dans le délai 30 30 30

Appel Discipline + district 150 150 150

Droits de réserve-réclamation et évocation 45 45 45

Défaut enregistrement résultat 12 12 12

Licence manquante 6 6 6

Modifications calendriers 12 12 12

Modifications tardives calendriers (- 3 jours) 30 30 30

Absence rapport demandé 40 50 50

Absence non excusée à convocation 45 50 50

Absence AG (Générales et Financières) 115 130 130

Absences réunions jeunes et Féminines 50 80 80

Absence aux événements FFF (JND, PitchU13, challenge U11) (G+F) 100 100 100

Feuilles de match  en retard - FMI et Papier

1ere à 4ème div -  vétérans et futsal seniors-Coupes 40 40 40

Critérium 10 10 10

Féminines seniors 40 40 40

U16-U17-U18-U19 20 20 20

U14- U15 20 20 20

U12-U13 20 20 20

U10-U11 20 20 20

Feuille de plateau U6 à U9 (G+F) 20 20 20

Coupes jeunes 20 20 20

Absence rapport FMI défaillante 40 40 40

U12/13 Feuille de défi en retard 11 11 11

Arbitres

Droit à changement club (formé au club sauf changement résidence + 50 kms) 1000

Absence rapport demandé 40 50 50

Absence non excusée suite parution désignation 43 50 50

Ecussons 5 5 5

Indemnité kilométrique (aller) 0,90/km 0,90/km 0,90/km

Forfait moins de 20 km 18 18 18

Forfait accompagnement arbitres stagiaires 30 30 30

1ère DIV - central 33 35 35

1ère DIV - AA 26 28 28

2ème DIV - central 30 32 32

2ème DIV - AA 26 28 28

3ème DIV - central 30 32 32

3ème DIV - AA 23 23 23

4ème DIV - central 30 32 32

4ème DIV - AA 23 23 23

Foot Féminin - central 30 32 32

Foot Féminin - AA 23 23 23

Indemnité de match
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TARIFS GENERAUX DISTRICT CHARENTE MARITIME SAISON 2025/26

TARIFS GENERAUX
Saison       

2023/24

Saison      

2024/25

Saison      

2025/26

Beach Soccer - Forfait 50 50 50

U19 - central 25 25 25

U19 - AA 21 21 21

U13 à U18 - central - réel 25 25 25

U13 à U18 - AA - réel 21 21 21

U10/U11 Pitch Challenge G Boulogne 35 35 35

Coupes Départementales seniors - central 30 30 30

Coupes Départementales seniors - AA 23 23 23

Coupes Départementales U13 à U18 - Central - réel 25 25 25

Coupes Départementales U13 à U18 -  AA - réel 21 21 21

Champt et Coupes Futsal seniors 50 50 32

Foot en marchant 60 / plateau

Observateurs arbitres

Toutes compétitions - Total Forfaitaire 3000 3000 3000

Tous les arbitres seront réglés par virement 

Bénévoles

Frais déplacement (km aller) trajet le plus court (non défiscalisé) 0,4 0,4 0,4

Forfait centre perfectionnement membre diplomé 20 20 20

Forfait Assistance technique membre non qualifié 10 10 10

Forfait Assistance technique - Certification 30 30 30

Forfait Assistance formation éducateur (4 Blocs de 4 h) 30 € par bloc 30 € par bloc 30 € par bloc

Frais déplacement (km parcourus) défiscalisés Barême fiscal Barême fiscal Barême fiscal

frais repas maximum 20 20 20

Délégué désigné par District

à charge clubs

30 € (15€ par 

club)

à charge clubs

30 € (15€ par 

club)

à charge clubs

30 € (15€ par 

club)

Délégué demandé par club
30 € (club 

demandeur)

30 € (club 

demandeur)

30 € (club 

demandeur)

Clubs

Brassards manquants 10 10 10

Statut de l'arbitrage

1ère année d'infraction 

D1 120 120 120

D2 D3 D4 50 50 50

2ème année d'infraction

 D1 240 240 240

D2 D3 D4 100 100 100

3ème année d'infraction

 D1 360 360 360

D2 D3 D4 150 150 150

4ème année d'infraction et suivantes

 D1 D2 D3 D4 480 480 480

Frais de déplacement

Equipes dans les compétitions -kms aller - Caisse de Péréquation Tarif LFNA Tarif LFNA
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